
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

32/2024

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira
32/2024

Data do Processo: 10/04/2024

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO,
GERENCIAMENTO, EMISSÃO, DISTRIBUIÇÃO E FORNECIMENTO DE CARTÕES ELETRÔNICOS/MAGNÉTICO COM
CHIP E/OU SENHA, DESTINADOS AO VALE ALIMENTAÇÃO AOS SERVIDORES MUNICIPAL, PARA UM PERÍODO DE
12 (DOZE) MESES, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2024

PARECER DA COMISSÃO

Realizado  a  abertura  do  (s)  envelope  (s)  contendo  a  proposta  do  (s)  proponente  (s)  M&S  SERVICOS
ADMINISTRATIVOS  LTDA,  GREEN  CARD  S/A  REFEICOES  COMERCIO  E  SERVICOS,  FACE  CARD
ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA e PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMACAO LTDA, constatou-se que o
(s) proponente (s) apresentou (aram) a proposta de acordo com o que solicitava o edital, sendo assim foi (ram) classificado
(s) para a fase de lances.

 
O  proponente  FACE  CARD  ADMINISTRADORA  DE  CARTOES  LTDA  mencionou  em  sua  proposta  as  taxas  em

numerais (0,01%) e taxa por escrito de (zero virgula um percentuais), portanto se refere a duas taxas distintas, contudo o
edital  prevê  em  seu  item  14.2.4.  que  no  caso  de  divergência  entre  os  valores  expressos  em  algarismos  e  por  extenso,
serão considerados estes últimos, ficando a sua proposta fica em 0,1%.

 
Na sequência deu-se início aos lances entre o (s) participante (s) classificado (s).
Foi  constatado  que  a  (s)  proposta  (s)  seguiu  (ram)  o  Termo de  referência  em anexo  ao  edital,  e,  portanto,  foi  (ram)

aceita (s) pelo pregoeiro em sessão pública, contudo, fica de responsabilidade da (s) área (s) demandante (s), bem como
do  (s)  fiscal  (is)  de  contrato  o  recebimento  do  objeto  licitado,  onde  será  conferida  quantidade,  qualidade,  entre  outros
aspectos mencionados no edital e termo de referência, conforme decreto 6715/2023, bem como a realização da gestão do
contrato.

Reuniram-se no dia 26/04/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 6716/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 32/2024 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: FACE CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Percentual Valor Total
1 Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços para o fornecimento mensal de vale-
alimentação, por meio de cartão com tarja magnética
para atender aproximadamente 675 (seiscentos e
setenta e cinco funcionários), conforme recargas e
quantidades especificadas pela contratante. -
Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços para o fornecimento mensal de vale-
alimentação, por meio de cartão com tarja magnética
para atender aproximadamente 675 (seiscentos e
setenta e cinco funcionários), conforme recargas e
quantidades especificadas pela contratante.

12,000 MES 0,100 2.339.100,00

2.339.100,00Total do Participante:
2.339.100,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 26/04/2024

PREGOEIRO

JEAN ROBSON WUST

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMACAO
LTDA

WOLNEI MIGNONI

M&S SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

WAGNER BENTO

FACE CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES
LTDA

JOSELITO CLETER SANTANA


